ADON DE VIENNE 1852 [>] [v], col. 336 – DU MÉRIEL 1864 [>] [v], p. 445, n. 4 – QUENTIN 1908 [>] [v], pp. 485 et 539 – \*ADON DE VIENNE 1984 [>] [v], p. 283 – JIMÉNEZ SÁNCHEZ 2003-2004 [>] [v], p. 230 – JIMÉNEZ SÁNCHEZ 2007 [>] [v], p. 34.

**191.[192] SS Benedictus III, Epistolae (857)**

Date de la lettre citée.

SS BENOÎT III 1852 [>] [v], coll. 689 *et sqq.* – DÜMMLER & HAMPE 1899 [>] [v], pp. 581 *et sqq.*

323.[192.1] Epist. 2[*Epistola Benedicti ad a quendam Hucberti nomine in Gallis temporibus Karoli regis iunioris*]

[...]

Quibus Hucbertum clericum, quondam Bosonis filium, relatione similem esse cognoscimus ; qui tantis scalaribus inretitus mentem ad superna non sublevabat, evique perennis particeps esse nolit. Multorum vero ingemescentium clamoribus hominum orrificisque adsertionibus plura infelicis suę audatię mala dirasque perpetraciones nostri presulatus didicerunt legati. Qualiter olim sacrorum fuit coniunctus numero clericorum, adeo, ut in divinis celebrandis mysteriis more subdiaconorum sacras lectiones conscendens ambonem populo nuntiaret. Nunc autem, quod lacrimantes referimus, iniquorum sceleratissimorumque hominum conversationibus sotiatus, in faustęque vitę unitus, et multis piaculis criminibusque plenus, ad periclitationem suę, quod non debuerat, anime iniquo certamine tendit et cruenta tyrannide per severat. Et hoc multis narrantibus audierunt, quod cum →scenicis mulieribus cotidie degere non dubitet, quę animas perdunt et corpora sautiant, ad imaque deducunt. Et quia aggregatione multorum hominum sibi noxiorum coniuncta, multa in plebem Domini, preciosa quam

passione e faucibus nequissimi eripuit leonis atque redemit, homicidia et innumera adulteria, turpesque fornicationes ac deprædationes illicitas et insustentabiles perpetrare non cesset.

[...]

En épousant la sœur, Lothaire fut obligé d'avantager le frère ; Hubert reçut un duché placé sur les confins du royaume, entre le Jura et le Mont-Joux. Beau-frère du roi, il se crut assuré de l'impunité, et se livra à des désordres tels, que le pape Benoît III en fut informé, et l'appela à Rome pour se justifier. Loin de satisfaire à l'injonction du souverain pontife, Hubert continua à courir les champs, traînant à sa suite des chiens, des faucons et des femmes perdues de mœurs, envahissant à leur tête les monastères qu'il dépouillait et remplissait de scandales. [BORGNET 1842]

SS BENOÎT III 1852 [>] [v], p. 692 – BORGNET 1842 [>] [v], p. 98 – \*DÜMMLER & HAMPE 1899 [>] [v], p. 612.

**192.[193] Iohannes Scottus Eriugena, Annotationes in Marcianum (Martianum Capellam) (859-860)**